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W środę, 14 grudnia w urzę-
dzie miasta odbyło się pierw-
sze, spotkanie inaugurujące 

prace nad aktualizacją Strate-
gii Miasta Racibórz do roku 
2020. Wzięły w nim udział 
osoby, które weszły w skład 
zespołu konsultacyjnego re-
prezentujące różne środowi-
ska tj. gospodarcze, nauko-
we, kulturalne, społeczne, 
sportowe rynek pracy i mass 
media. Jego zadaniem będzie 
wypracowanie dokumentu no-
wej strategii rozwoju miasta. 
Nad przedsięwzięciem pieczę 
sprawuje dr Witold Potwo-
ra, prorektor Wyższej Szkoły 
Zarządzania i Administracji 
w Opolu. Zachęcał dziś do 
budowania strategii na silnych 
stronach miasta a nie skupia-
niu się na tych słabych. Pa-
trzeniu na to co jest w interesie 

i możliwościach Raciborza, 
aby aktualizacja strategii była 
użyteczna i zgodna z oczeki-

waniami miesz-
kańców.

Zespół zapo-
znał się rów-
nież z harmo-
nogramem prac 
nad strategią, 
który przewi-
duje kilka sesji 
k r e a t y w n y c h 
rozłożonych do 
czerwca 2012 
roku. Wtedy 
właśnie opraco-
wana zostanie 
ostateczna wer-
sja strategii. Na 
bieżąco można 
śledzić efekty 
pracy Zespołu 

na stronie Miasta pod adresem 
http://www.raci-
borz.pl/w zakład-
ce Aktualizacja 
Strategii Rozwo-
ju. Zamieszczona 
tam została już 
diagnoza sytu-
acji gospodarczej 
Miasta Racibórz, 
z którą można się 
zapoznać.

W związku 
z pracami nad ak-
tualizacją „Stra-
tegii Rozwoju 
Miasta Racibórz 
do roku 2020”, 
Mirosław Lenk 
Prezydent Miasta 

zaprasza do udziału w tym 
przedsięwzięciu. 

- Chciałbym, aby aktualiza-
cja podstawowego dokumen-
tu, który wyznaczać powinien 
horyzontalne cele, docelową 
wizję jak również strategiczne 
i operacyjne kierunki rozwoju, 
była również Państwa udzia-
łem, informuje prezydent. 

Zapraszamy do zgłaszania 
swoich propozycji za pomocą 
poczty elektronicznej na adres 
strategia@um.raciborz.pl. 

Wszystkie nadesłane pro-
pozycje przedstawiane będą 
podczas spotkań Zespołu 
Konsultacyjnego który odpo-
wiedzialny będzie za ich we-
ryfikację oraz za powstanie 
ostatecznego dokumentu.

Aktualizujemy
Strategię Miasta Racibórz



2

Raciborski Informator Miejski styczeń 2012

Ferie Zimowe

Nowa ustawa śmieciowa

Z dniem 30 stycznia 2012 r. roz-
poczynają się ferie zimowe dla 
szkół naszego województwa.

W tym roku Miasto Racibórz przy 
ścisłej współpracy z Klubami Osie-
dlowymi Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nowoczesna” przygotowuje cieka-
wą ofertę zajęć dla dzieci i młodzie-
ży. Chętni będą dowożeni na lodowi-
sko przy OSiR i na krytą pływalnię 
przy ulicy Kozielskiej. Planuje się 
tez szereg wyjazdów między innymi 
do Aquaparku w Gorzycach i Wisły 

18 miesięcy na pełne uwolnienie 
Polski od śmieci komunalnych – waż-
ne daty dla pełnego wejścia ustawy 
w życie: 

1 stycznia 2012 r. – zaczyna się re-
wolucja śmieciowa w Polsce! Gminy 
mają do półtora roku (do połowy 2013 
r.) na wprowadzenie na swoim terenie 
nowego sposobu zarządzania odpa-
dami, wyłonienie firm przewożących 
odpady w przetargach i poinformowa-
nie mieszkańców o nowym systemie 
– uwaga: osoby, które zaczną segrego-
wać śmieci będą płacić mniej! 

1 lipca 2012 r. - sejmik wojewódz-
twa uchwala aktualizację wojewódz-
kiego planu gospodarki odpadami 
oraz uchwałę w sprawie wykonania 
wojewódzkiego planu gospodarki od-
padami, w której określone zostaną 
regiony oraz regionalne instalacje do 
zagospodarowania odpadów, czyli 
wskazane miejsca, gdzie będą prze-
twarzane odpady: np. spalane, sorto-
wane, kompostowane. 

1 stycznia 2013 r. – do tego cza-
su gminy powinny uchwalić lokal-
ne regulaminy utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy. Do tego 
czasu gminy są zobowiązane również 
wyznaczyć stawki opłat i szczegółowe 

zasady ich ponoszenia. Tego dnia roz-
poczną się kampanie edukacyjno-in-
formacyjne dla mieszkańców na temat 
nowych zasad odbioru odpadów w ich 
gminie. 

1 lipca 2013 r. – zatrudnione przez 
gminy firmy odbierają śmieci na tere-
nie całego kraju – Polska dołącza do 
europejskiego standardu zagospoda-
rowania odpadów. Każdy mieszkaniec 
może oddać dowolną ilość śmieci – 
w tym np. te wielkogabarytowe. 

Jak informuje Ministerstwo Śro-
dowiska, nowe rozwiązania promują 
czystość i odpowiedzialność gmin za 
wszystkie odpady z całego terenu gmi-
ny i od każdego mieszkańca. Dla osób 
segregujących śmieci na plastik, szkło 
i papier– obowiązkowo niższe rachun-
ki! 

Nowy sposób na śmieci komunalne 
działa tak: gmina zapewnia odbieranie 
i właściwe, ekologicznie bezpieczne 
zagospodarowanie wszystkich odpa-
dów komunalnych i możliwość se-
lektywnego zbierania odpadów, czyli 
wymagając od nas ekologicznych za-
chowań jednocześnie daje nam do nich 
warunki, np. ustawiając odpowiednie 
pojemniki. Odbierać odpady od miesz-

Malinki na narty. Placówki takie jak 
RCK, OSiR, kina: „Przemko” i „Bał-
tyk”, Kluby Osiedlowe Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nowoczesna”, MDK, 
MOS, Biblioteka, „Przystań”, kluby 
sportowe i pływalnie oferują szeroką 
gamę ciekawych zajęć zaplanowanych 
na ten okres. Szczegółowy program 
zostanie zamieszczony w specjalnym 
informatorze i przekazany uczniom do 
szkół przed rozpoczęciem ferii. Mia-
sto Racibórz prowadzi również jak 
co roku pomoc w zakresie dożywia-
nia uczniów pochodzących z ubogich 
rodzin. Przeznaczone na dożywianie 
środki finansowe pochodzą z funduszu 
przeciwdziałania alkoholizmowi.

kańców będzie wyłoniona w drodze 
przetargu firma. Za odbiór odpadów 
wszyscy mieszkańcy uiszczają jedną 
podstawową stawkę, dzięki czemu 
nikomu nie powinno „opłacać się” 
wyrzucanie śmieci do lasu. Wyjątek 
stanowią osoby segregujące śmieci – 
ekologiczni płacą mniej – obowiązko-
wo! 

Ustawa reguluje wiele rozwiązań, 
które Racibórz wprowadził już wcze-
śniej. 

Od wielu lat w mieście prowadzone 
jest konsekwentnie selektywna zbiór-
ka odpadów. Pomysł ten bardzo szyb-
ko trafił do przekonania mieszkańcom 
miasta i dziś nie ma już problemów 
z wrzucaniem szkła, makulatury i pla-
stików do specjalnych kontenerów. 
Poprzez rozbudowę składowiska od-
padów o nową kwaterę o powierzchni 
2,31 ha i kubaturze 230 000 m³, pro-
blemy ze wzrastającą liczbą śmieci 
są zaspokojone do 2020 roku. Rów-
nież pozostałe odpady zielone, dzięki 
utworzonej w 2011 roku kompostowni 
odpadów znalazły miejsce składowa-
nia. 

Od 1 stycznia obowiązuje nowa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Polska dołącza do europejskiego standardu zagospodarowania 
śmieci komunalnych. Na terenie całego kraju porządek powinien zapano-
wać najpóźniej do połowy 2013 r 



3

Raciborski Informator Miejskistyczeń 2012

Wnioski do
zmiany planu

Analiza rynku
nieruchomości

Współpraca 
miast

Budżet 2012Zmiany
organizacyjne 
w Urzędzie

Urząd Miasta Racibórz informu-
je o zmianach, które obowiązują 
od dnia 1 stycznia 2012 roku tj:

1. sprawy realizowane przez Miej-
ski Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej 
będą załatwiane w Starostwie 
Powiatowym w Raciborzu 
przy pl. Okrzei 4, za wyjąt-
kiem:
- spraw dotyczących numeracji 
porządkowej nieruchomości, 
które realizowane będą przez 
Wydział Dróg Miejskich Urzę-
du Miasta Racibórz (II piętro 
pok. Nr 204)
- spraw dotyczących rozgrani-
czania nieruchomości, które re-
alizowane będą przez Wydział 
Gospodarki Nieruchomościa-
mi Urzędu Miasta Racibórz (II 
piętro, pok. 220) 

2. sprawy dotyczące dodatków 
mieszkaniowych oraz udzie-
lania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla 
uczniów (tj. stypendia szkolne 
i zasiłki szkolne) będą załatwia-
ne w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Skłodowskiej-
-Curie 5 (I piętro)

12 grudnia br. Mirosław Lenk pre-
zydent Raciborza spotkał się z przed-
stawicielami firm branży przemysło-
wej. Ideą spotkania był rozwój firm 
w oparciu o obowiązujący miejski 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go oraz wskazanie ewentualnych ogra-
niczeń planu, które wpływają na roz-
wój prowadzonej działalności. Kilka 
firm sprawdziło zapisy obowiązujące 
w planie, kolejne będą ja analizowa-
ły. Na podstawie złożonych wniosków 
w styczniu 2012 roku prezydent przy-
gotuje uchwałę o przystąpieniu do 
zmiany planu. 

W Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miasta Racibórz został 
opublikowany dokument poświęcony 
analizie rynku nieruchomości nieza-
budowanych w Raciborzu w latach 
2006-2011. Zapoznać się można rów-
nież z informacjami zawierającymi 
ceny transakcyjne na terenie miasta 
Racibórz za lata 2006-2011 oraz ce-
chami nieruchomości i ich opisami. 
Z materiałem można się zapoznać pod 
adresem www.bipraciborz.pl w dzia-
le Menu Przedmiotowe w zakładce 
Ogłoszenia

W ramach współpracy miast z ini-
cjatywy prezydenta Raciborza i prima-
tora Opavy w pierwszej połowie stycz-
nia 2012 roku w Raciborzu dojdzie do 
spotkania rektorów Uniwersytetu Ślą-
skiego w Opavie i Państwowej Wyż-
szej Szkoły Zawodowej. Natomiast 
w Opawie planowane jest spotkanie 
podmiotów gospodarczych. Oba spo-
tkania służyć będą nawiązaniu współ-
pracy.

Na ostatniej w tym roku sesji raci-
borscy radni przyjęli budżet miasta 
na 2012 rok. Po stronie dochodów 
miasta zapisano ogółem 143.577.526 
zł. Wydatki budżetu miasta określono 
na kwotę 147.793.502 zł.  Na pokry-
cie deficytu wysokości 4 215.976 zł 
zostanie zaciągnięty kredyt. Ze środ-
ków z budżetu miasta zrealizowane 
zostaną remonty: sięgaczy przy ul. 
Szczecińskiej, ulicy Sudeckiej (od ul. 
Kanałowej do ul. Piaskowej), ul. Księ-
życowej, ul. Fabrycznej wraz ze skrzy-
żowaniem ul. Szkolną, ul. Markowic-
kiej (od ul. E.Plater do przejazdu PKP), 
przebudowa ulic Bocznej-Odrodzenia. 
Wykonane zostaną również chodniki 
na  ulicach Osiedleńczej, Wygonowej. 
Zmodernizowana zostanie droga na 
odcinku od  ul. Wysokiej do ul. Pod 
Lipami. Przeprowadzona zostanie  ter-
momodernizacja budynku żłobka oraz 
szkół podstawowych nr 5  i 15. Roz-
pocznie się budowa przystani wodnej 
ze sceną na terenie modernizowanych 
Bulwarów Nadodrzańskich oraz wie-
lofunkcyjnego ośrodka sportowego 
z funkcją Spa przy ulicy Zamkowej. 
W budżecie zabezpieczono środki fi-
nansowe na realizację następujących 
wydarzeń kulturalnych i sportowych: 
Memoriał im. Kaczyny i Malinow-
skiego, Dni Raciborza, Memoriał im. 
Władysława Pytlasińskiego, Galę 
Boksu Zawodowego, Dożynki Miej-
skie, Jarmark Bożonarodzeniowy i Po-
żegnanie Lata.

Sprawdź datę ważności
dowodu osobistego!

Uprzejmie informujemy, że dowód 
osobisty jest dokumentem termino-
wym. Termin ważności dowodu oso-
bistego wynosi 10 lat od daty jego 
wydania. Natomiast jeżeli dowodem 
osobistym dysponuje osoba, która nie 
ukończyła 18 roku życia, termin ten 
wynosi tylko 5 lat.

Oznacza to, że na 30 dni przed upły-
wem terminu ważności tego doku-

mentu, należy zwrócić się o jego wy-
mianę. Procedura wymiany dowodów 
zamieszczona jest na stronie: www.
bipraciborz.pl w dziale Załatwienie 
Spraw w Urzędzie/ Procedury.
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Kalendarz Imprez styczen 2012
Nazwa Imprezy Data Miejsce Organizator Uwagi

„Świat kolęd
 i pastorałek”

11.01,
godz. 18:00

Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12

MiPBP
www.biblrac.pl

Noworoczne spotkanie z Leszkiem 
Mazanem i Mieczysławem Czu-
mą - opowieści o Świątecznych 
i Noworocznych tradycjach, historia 
polskich kolęd i pastorałek
• Red. Leszek Mazan

(dziennikarz, długoletni redaktor 
„Przekroju”, szwejkolog)

• Red. Mieczysław Czuma
(w latach 1973–2000 redaktor na-
czelny „Przekroju”)

Kabaret Moralnego 
Niepokoju 12.01, godz. 20.30 Raciborskie Centrum 

Kultury, ul. Chopina 21 biletynakabarety.pl

Koncert w Noworocznym 
Nastroju KAŁUDI 
KAŁUDOW i jego goście

15.01, godz.17.00 Raciborskie Centrum 
Kultury, ul. Chopina 21

RCK
www.rck.com.pl Bilety w cenie: 30, 40 zł

Koncert Świąteczny 
SKZR ŻRÓDŁO

18.01,  godz. 
15.30

Raciborskie Centrum 
Kultury, ul. Chopina 21

Medale i odznaki 
sportowe ze zbiorów 
Kazimierza Niewiteckiego- 
podsumowanie wystawy

20.0, godz.10.00 Muzeum, ul. 
Gimnazjalna 1

Muzeum
www.muzeum.raciborz.pl

Benefis IRENY SANTOR 21.01, godz.17.00 Raciborskie Centrum 
Kultury, ul. Chopina 21

RCK
www.rck.com.pl Bilety w cenie: 30,40 zł

Otwarcie wystawy 
„Ceramika huculska” 
ze zbiorów Muzeum 
Etnograficznego

27.01, godz.17.00 Muzeum, ul. 
Gimnazjalna 1

Muzeum
www.muzeum.raciborz.pl

Koncert zespołu 
KRESZENDO 28.01, godz.17.00 Raciborskie Centrum 

Kultury, ul. Chopina 21
RCK
www.rck.com.pl Bilety w cenie: 15 zł

Ferie z „Koszmarnym 
Karolkiem” i „Zuźką 
Zołzik”

30.01 – 13.02 
(bez sobót)
godz. 11.00 – 14.00

Oddział dla Dzieci,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP
www.biblrac.pl

W programie m.in. karaoke, turniej 
gier planszowych, przypomnienie 
dawnych gier i zabaw, zajęcia 
plastyczne, savoir-vivre. 

„FunEnglish w bibliotece” Styczeń

Oddział dla dzieci,
Filia nr 2,
Filia Publiczno-Szkolna 
nr 3,
Filia Publiczno-Szkolna 
nr 10

MiPBP
www.biblrac.pl

MiPBP w Raciborzu bierze 
udział w projekcie „FunEnglish 
w bibliotece”, dzięki któremu 
dzieci w wieku 6 - 12 lat mogą 
BEZPŁATNIE uczyć się języka 
angielskiego. „FunEnglish 
w bibliotece” to kurs komputerowy, 
który łączy naukę języka obcego 
z zabawą. 

„Europa zbliża” Styczeń Filia nr 2, 
ul. Rudzka 38/3

MiPBP
www.biblrac.pl

Cykl spotkań przybliżających 
państwa Unii Europejskiej; 
prezentacja multimedialna, czytanie 
fragmentów książek z danego 
państwa. Spotkania  adresowane dla 
dzieci w wieku od 6 do 9 lat

Witajcie w Bajkolandii. 
Poznajemy polskie legendy. 

Terminy i godziny 
do uzgodnienia

Oddział dla Dzieci,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP
www.biblrac.pl

Spotkanie w ramach cyklu 
„Poznajemy polskie legendy”- 
„Toruńskie pierniki”. 
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RepeRtuaR KINa „pRZeMKO”   
STYCZEŃ 2011

Data pROJeKCJa TYTUŁ pRODuKCJa GODZ. CZaS OD 
Lat BILetY

5 Dyskusyjny Klub 
Filmowy „puLS” KRet polska 18.00 108’ 15 KaRNetY

5,-

7-8 Kino „pRZeMKO” eLIta ZaBÓJCÓW australia, uSa 19.00 105’ 15 10,-

12
Dyskusyjny 

Klub Filmowy 

„puLS”
„Krótka 

Historia Kina 

Niemego”

BUSTER 
KEATON

NOSFeRatu-SYMFONIa GROZY
z muzyką na żywo zespołu „CZERWIE”

18.00 94’ B/O KaRNetY
15,-

13
SPORTOWIEC Z MIŁOŚCI 

(COLLEGE -1927r.)
uSa 18.00 66’ B/O KaRNetY

5,-

14

peCH (HaRD LuCKe-
1921r.)

eLeKtRYCZNY DOM 
(tHe eLeKtRIC HOuSe-

1922r.)

uSa 18.00
22’

27’
B/O KaRNetY

5,-

15 GENERAŁ uSa 18.00 107’ B/O KaRNetY
5,-

19
„Kino 

Wspomnień”
pO taMteJ StRONIe 

CHMuR
Francja, Niemcy, 

Włochy
10.00 113’ 15 5,-

19
Dyskusyjny Klub 
Filmowy „puLS” KI polska 18.00 93’ 15 KaRNetY

5,-

20-
22

Kino 
„pRZeMKO” JaK ONa tO ROBI uSa 19.00 95’ 15 10,-

24
Szkolna 

akademia 
Filmowa

MIa I MIGuSIe Francja, Włochy 10.00 91’ B/O 5,-

26
Dyskusyjny Klub 
Filmowy „puLS” CHICO I RIta Hiszpania, 

Wielka Brytania
18.00 94’ 15 KaRNetY

5,-

27-29 Kino „pRZeMKO” DOM SNÓW uSa 19.00 92’ 15 10,-

FeRIe W KINIe
Data pROJeKCJa TYTUŁ pRODuKCJa GODZ. CZaS OD 

Lat BILetY

31.01 Kino „pRZeMKO” GIGaNCI Ze StaLI uSa 11.00 127’ 7 5,-
1.02 Kino „pRZeMKO” MNIaM Malezja 11.00 91’ B/O 5,-
3.02 Kino „pRZeMKO” KRÓL LeW uSa 11.00 87’ B/O 5,-

6.02 Kino „pRZeMKO”
paN pOppeR I JeGO 

pINGWINY
uSa 11.00 95’ 7 5,-

8.02 Kino „pRZeMKO” DeLFIN pLuM Brazylia 11.00 86’ B/O 5,-
10.02 Kino „pRZeMKO” SaFaRI Niemcy 11.00 93’ B/O 5,-

RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze kina
Raciborskie Centrum Kultury Kino pRZeMKO

DK „Strzecha” ul. Londzina 38, 47 – 400 Racibórz 
kinoprzemko@op.pl

http:/www.rck.com.pl
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Wykaz uchwał podjętych na XIII sesji Rady Miasta Racibórz 
w dniu 21 grudnia 2011 r. 

Opłata za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholu

1. Uchwała Nr XIII/190/2011 Uchwała 
Budżetowa Miasta Racibórz na 2012 
r.

2. Uchwała Nr XIII/191/2011 w spra-
wie wieloletniej prognozy finanso-
wej.

3. Uchwała Nr XIII/192/2011 w spra-
wie zmiany budżetu miasta na 2011 
rok.

4. Uchwała Nr XIII/193/2011 w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXII/303/2008 
Rady Miasta Racibórz z dnia 25 
czerwca 2008 r. w sprawie przyjęcia 
„Programu gospodarowania miesz-
kaniowym zasobem Gminy Racibórz 
na lata 2009-2013” z późniejszymi 
zmianami.

5. Uchwała Nr XIII/194/2011 w spra-
wie zasad wynajmu lokali wchodzą-
cych w skład mieszkaniowego zaso-
bu Gminy Miasta Racibórz.

6. Uchwała Nr XIII/195/2011 w spra-

wie przyznawanych przez Miasto 
Racibórz nagród i wyróżnień dla 
osób fizycznych za osiągnięte wyniki 
oraz inne osiągnięcia w działalności 
sportowej.

7. Uchwała Nr XIII/196/2011 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXIII/498/2009 Rady Miasta Ra-
cibórz z dnia 24 czerwca 2009 r. 
w sprawie nadania Regulaminu Stra-
ży Miejskiej w Raciborzu.

8. Uchwała Nr XIII/197/2011 w spra-
wie w wyrażenia zgody na używanie 
nazwy Racibórz w znaku towaro-
wym „Sernik Raciborski”.

9. Uchwała Nr XIII/198/2011 w spra-
wie zmiany lokalizacji pomnika Arki 
Bożka.

10. Uchwała Nr XIII/199/2011 w spra-
wie wyrażenia zgody na zbycie terenu 
przyległego do nieruchomości zabu-
dowanej budynkiem wielomieszka-

niowym Waryńskiego nr 24-26.
11. Uchwała Nr XIII/200/2011 w spra-

wie zatwierdzenia statutu Miejskich 
Składowisk Odpadów w Raciborzu.

12. Uchwała Nr XIII/201/2011 w spra-
wie rozpatrzenia skargi na działal-
ność Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Raciborzu.

13. Uchwała Nr XIII/202/2011 w spra-
wie nadania tytułu wraz z medalem 
„Zasłużony dla Miasta Raciborza”.

Projekty większości powyższych 
uchwał Rady Miasta Racibórz do cza-
su zwołania kolejnej sesji dostępne są 
w Biule4tynie Informacji Publiczne-
j(www.bipraciborz.pl) w zakładce - Po-
rządek obrad najbliższej sesji. Teksty 
wszystkich podjętych uchwał po ich 
podpisaniu zostaną udostępnione w reje-
strze uchwał prowadzonym na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej.

Informacja o zasadach wnoszenia 
opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych.

Ustawa z dnia 26 października 1982 
r. o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. 
z 2007 r. Dz. U. Nr 70, poz. 473 z późn. 
zm.), zwana dalej „ustawą” – stanowi 
następujące zasady wnoszenia opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż na-
pojów alkoholowych:

art. 111 ust. 4 ustawy zobowiązu-
je przedsiębiorcę do złożenia do dnia 
31 stycznia, pisemnego oświadczenia 
o wartości sprzedaży napojów alko-
holowych w roku poprzednim – wzór 
oświadczenia o wartości sprzedaży na-
pojów alkoholowych w roku 2011 do-
stępny jest na stronie www.bipraciborz.
pl w dziale załatwiane spraw w urzę-
dzie/ procedury 

art. 111 ust. 7 ustawy określa jedno-
znacznie terminy wnoszenia opłaty za 
korzystanie z zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

Jest ona wnoszona na rachunek gmi-
ny w każdym roku kalendarzowym ob-

jętym zezwoleniem w trzech równych 
ratach w terminach do 31 stycznia, 31 
maja i 30 września danego roku kalen-
darzowego.

Zgodnie z brzmieniem powyższe-
go przepisu rozłożenie opłaty na trzy 
równe raty ma zastosowanie jedynie 
w przypadku, gdy zezwolenie obejmuje 
pełny rok kalendarzowy. W przypadku 
roku, w którym zezwolenie traci waż-
ność opłaty wnoszone są proporcjonal-
nie do terminu ważności zezwolenia 
(np. jeżeli zezwolenie ma obowiązywać 
od 1 stycznia do 29 września, opłata po-
winna być wniesiona w dwóch równych 
ratach tj. do 31 stycznia i 31 maja). 

Natomiast, w przypadku nabycia ze-
zwolenia w trakcie trwania roku kalen-
darzowego konieczne jest wniesienie 
opłaty jednorazowo przed wydaniem 
zezwolenia. 

Konsekwencją niezłożenia do 31 
stycznia pisemnego oświadczenia 
o wartości sprzedaży poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych i nie-
dokonanie stosownych opłat za korzy-
stanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w terminach o których 
mowa wyżej, skutkuje – zgodnie z art. 
18 ust.12 pkt. 5 ustawy – wygaśnięciem 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoho-
lowych z mocy prawa.

Przypominamy również, że na grun-
cie ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi:

nie ma możliwości prawnych przy-
wrócenia terminu do dokonania przed-
miotowej opłaty, 

opłata za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych jest 
czynnością materialno - techniczną, 
a nie zobowiązaniem podatkowym.

W konsekwencji nie ma możliwo-
ści przesunięcia terminu do wniesienia 
opłaty w sytuacji, gdy jego koniec przy-
pada na sobotę lub dzień wolny od pracy. 
W związku z tym zwracam szczególną 
uwagę na fakt, że w roku 2012 ostatecz-
ny termin dokonania opłaty III raty (30 
wrzesień) przypada na niedzielę. Opłaty 
wniesione w terminie późniejszym będą 
traktowane jako wniesione po terminie, 
co skutkuje wygaśnięciem zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych.
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W Urzędzie Miasta dnia 28 grud-
nia br. podsumowano społeczną akcję 
promocji biegania.

Na zaproszenie prezydenta w spo-
tkaniu udział wzięli doświadczeni 
biegacze, którzy promowali tą zdro-
wą formę rekreacji wśród raciborzan. 
Piotr Morka, Gabriela Sobczyk, 
Marek Kurpis, Marcin, Mogielnic-
ki, Beata Monica Szyjka, Janusz 
Mrozek, Grzegorz Pytel i Paweł Kę-
dzior to dzięki społecznemu zaanga-
żowaniu tych osób przez półtorej mie-
siąca można było uczyć się biegania 
pod okiem profesjonalistów.

 Przypomnijmy w październiku gru-
pa osób postanowiła promować bie-
ganie w raciborskich parkach. Akcja 
okazała się wielkim sukcesem.

Jak podsumował Marek Kurpis na-
czelnik Wydziału Edukacji Kultury 
i Sportu oraz jeden z inicjatorów ak-
cji, każdy poprowadził dwa treningi 
z udziałem kilkunastu osób. Za po-
średnictwem przybyłych na spotkanie 
dziennikarzy dziękował za tak liczny 
odzew i podkreślał, że sprzyjała po-
mysłowi nawet pogoda. Wyraził chęć 
kontynuowania tego przedsięwzięcia.

Spotkanie było również 
okazją do wymiany do-
świadczeń wśród biegaczy.

- Trzeba prze-
biec dziesiątki 
kilometrów, aby 
poznać jaka to 
p r zy j emność ! 
Tak o swoim 
hobby opowia-
dał Tomasz Ka-
liciak sekretarz 
miasta, mający za sobą 
liczne udziały w mara-
tonach krajowych i za-
granicznych. Zachęcał 

wszystkich, którzy jeszcze nie biegają 
aby rozpoczęli uprawianie tej formy 
ruchu - Polecam, żeby każdy spróbo-
wał i przeżył niezwykłą chwilę, kiedy 
po przebiegnięciu w maratonie 42 km 
dobiega się do mety. 

Tegoroczna zdobywczyni Korony 
Maratonów Polskich Gabriela Sob-

czyk (na zdjęciu) udowod-
niła , że w ciągu zaledwie 
czterech lat można zdobyć 
upragnione trofeum. 

– Rozpoczęłam przygo-
dę z bieganiem cztery lata 
temu, wtedy też zaczęłam 
przygotowywać się do 
udziału w pięciu najwięk-
szych polskich marato-
nach. I udało się. Dziś na 
spotkaniu z dumą prezen-

towała swój dyplom i odznakę. 
Obecny na spotkaniu biegacz i tre-

ner Piotr Morka podkreślał, że jest to 
olbrzymi wysiłek. Trzeba nie lada wy-
trwałości aby zaliczyć jednego roku 5 
dużych maratonów, w których udział 
bierze po cztery tysiące osób. Pytany 
przez wiceprezydent Ludmiłę Nowac-
ką czy zaszczepia chęć do biegania 
wśród swoich wychowanków, stwier-
dził, że z powodzeniem i cieszy go, 
kiedy uczniowie wybierają na uczel-
niach kierunki sportowe, bo kontynu-
ują przez to swoją pasję. 

Prezydent miasta podziękował przy-
byłym na spotkanie za promowanie 
biegania wśród raciborzan. Zasuge-
rował, aby akcja była kontynuowana. 
Wyraził również nadzieję poszerzenia 
inicjatywy o dodatkowe miejsca do 
uprawiania tej formy aktywności fi-
zycznej począwszy od stadionu miej-
skiego przy ulicy Zamkowej.



ul. Ogrodowa 39/2a – lokal usytuowany jest w 
kondygnacji piwnicznej w budynku Wspólno-
ty Mieszkaniowej. Lokal składa się z 4-ch po-
mieszczeń o powierzchni użytkowej 80,87 m². 
Wyposażony jest w instalację elektryczna, 
wodno-kanalizacyjną  i gazową. W lokalu znaj-
duje się ogrzewanie gazowe. Lokal nadaje się 
do remontu i adaptacji. Cena *1

ul. Rybnicka 26/1a – lokal składa się z 4-ch 
pomieszczeń, wc. Wyposażony jest w instala-
cję elektryczna i wodno-kanalizacyjną. W lo-
kalu brak jest ogrzewania.

Plac Wolności 11-11a, klatka nr 11 lokal nr 3 
– lokal usytuowany jest na parterze w budyn-
ku Wspólnoty Mieszkaniowej. Lokal składa 
się z 2-ch pomieszczeń o powierzchni użyt-
kowej 52,49 m². Wyposażony jest w instalację 
elektryczną, wodno-kanalizacyjną, centralne 
ogrzewanie. Przez w/w lokal użytkowy prze-
chodzą piony instalacji wodno-kanalizacyjnej., 
natomiast instalacja elektryczna i instalacja 
grzewcza podłączone są do lokalu użytkowego 
nr 2. Użytkownik lokalu użytkowego nr 2 zo-
bowiązał się do udostępnić przyszłemu najem-
cy swobodne przejście do lokalu nr 3 oraz do 
korzystania wspólnie z oświetlenia ( wspólny 
licznik ), wspólnego centralnego ogrzewania, 
wc oraz pomieszczenia socjalnego. Lokal wy-
maga remontu i adaptacji. Cena *

*Cena wynajmu uzależniona od położenia 
lokalu w danej strefie oraz od rodzaju pro-
wadzonej działalności gospodarczej, zgodnie 
z Zarządzeniem Nr 147/2011 Prezydenta Mia-
sta Racibórz z dnia 22.03.2011r. w sprawie 
ustalenia stawek czynszu za najem lokali użyt-
kowych w zasobie Gminy Miasta Racibórz. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w Wydziale Lokalowym UM Racibórz lub 
telefonicznie pod numerem: (32) 75-50-659,  
(32) 75-50-612.

ul. Rybnicka 27/1 (strefa II) – pow. uż. 58,89 
m², 4 pomieszczenia, instalacje: elektryczna, 
wod.-kan., brak ogrzewania. Lokal wymaga 
remontu. Cena * 

Plac Władysława Jagiełły 4/1 (II strefa) – 
pow. uż. 18,90 m², 1 pomieszczenie, instalacje: 
elektryczna, wod.-kan., brak ogrzewania. Lo-
kal wymaga remontu. Cena *

Plac Władysława Jagiełły 5/16 (II strefa) – 
suterena, pow. uż. 4,69 m², 1 pomieszczenie, 
instalacje: elektryczna, brak ogrzewania. Lokal 
wymaga remontu. Cena *

ul. Kościuszki 19/1a (II strefa) – suterena, pow. 
uż. 82,49 m², instalacje: elektryczna, gazowa, 
wod.-kan. Lokal wymaga remontu. Cena*

ul. Rudzka 32/1 - pow. uż. 138,65 m², 10 po-
mieszczeń, lokal składa się z sali sprzedaży, 
części produkcyjnej oraz zaplecza: biuro, po-
mieszczenia socjalne i magazynowe; instala-
cje: elektryczna, gazowa, wod.-kan. Ogrzewa-
nie etażowe gazowe. W lok. znajduje się piec 
piekarniczy gazowy. Lokal wymaga remontu. 
Cena *

ul. Bończyka 22/1a (II strefa) – suterena, pow. 
uż. 45,40 m², 5 pomieszczeń, instalacje: elek-
tryczna, wod.-kan. Brak ogrzewania. Lokal 
wymaga remontu. Cena * 

ul. Toruńska 32/1a - garaż murowany, pow. 
uż. 13,32 m², wjazd od strony podwórza, insta-
lacje: brak. Lokal wymaga remontu. Cena*

Gminne lokale użytkowe 
do wynajęcia 
Urząd Miasta Racibórz, Wydział Lokalowy
tel. 32 75 50 659, 32 75 50 612


